

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA – CERVELLO – PALERMO

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO IN AMBITO REGIONALE DEL SERVIZIO DI CONSULENZA E
BROKERAGGIO ASSICURATIVO DEDICATO ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE SICILIA

QUESITO N. 1

Con riferimento alla gara in oggetto, chiediamo una precisazione.

Oltre alla documentazione a comprova dell'esperienza maturata dal Manager Responsabile del servizio e dal suo sostituto (ai sensi della lettera c dell'art. 8 del Disciplinare di gara), può essere prodotto in allegato (ossia in eccesso al limite massimo di 60 facciate) ed eventualmente in formato diverso (ad esempio in formato A3), il quadro sinottico delle coperture assicurative in essere delle ASP/AO/AOU/ARNAS/IRCCS, così come richiesto dal punto f) dell'art.3 del Disciplinare di gara (c.d. Piano assicurativo di breve periodo)?

RISPOSTA N. 1

Si. E detta documentazione va in eccesso al limite massimo delle 60 facciate, così come già in precedenza precisato per i curricula.

QUESITO N. 2

Tra i requisiti di partecipazione lettera i) è richiesto di "possedere la certificazione di qualità ai sensi della norma UNI EN ISO 9001:2000".

Poiché dal 15 novembre 2008 è stata pubblicata una revisione (nuova edizione) della norma, ora UNI EN ISO 9001:2008 e tale norma prevede che trascorso un anno dalla sua pubblicazione (quindi dal 15 novembre 2009) tutte le certificazioni e le ricertificazioni ISO 9001 dovranno essere UNI 9001:2008, chiediamo conferma che la dichiarazione di possedere la certificazione di qualità ai sensi della nuova norma UNI EN ISO 9001:2008 è ammessa e accettata.

RISPOSTA N. 2

Così come prescritto dalla normativa vigente, verranno ovviamente ammesse ed accettate tutte le nuove certificazioni e ricertificazioni rilasciate dagli organismi accreditati, conformi alla ISO 9001:2008, ma verranno considerate valide anche eventuali certificazioni rilasciate secondo la ISO 9001:2000, in quanto le stesse cesseranno di essere valide due anni dopo la pubblicazione della ISO 9001:2008 e, dunque, dopo il 15 novembre 2010.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Lupo Antonina